

 <b>POLSKI ŁĄD</b>	 GMINA Wisznia Mała	
<b>Gmina Wisznia Mała</b> 55-114 Wisznia Mała ul. Wrocławska 9		tel. (71) 308-48-00 fax (71) 312-70-68 <a href="http://www.wiszniamała.pl">www.wiszniamała.pl</a>

Wisznia Mała 04.06.2024r.

RI.271.11.24

## WYJAŚNIENIE TREŚCI ORAZ ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Przebudowa dróg gminnych i modernizacja mostu w Gminie Wisznia Mała**”

Zamawiający informuje, że wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekaze Wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający przewiduje ewentualny postój autobusów na przebudowanej drodze ul. Akacyjowa w Piotrkowiczkach? Czy zaprojektowana podbudowa wytrzyma obciążenia związane z ruchem i postojem autobusów przyjeżdżających do "Domki Polana"?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje postoju autobusów na drodze. Konstrukcja jezdni jest przewidziana do ruchu autokarów.

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający przewiduje żeby wady wynikające z postojów autokarów na ul. Akacyjowej w Piotrkowiczkach zostały nie ujęte w gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowych zmian.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający potwierdza, że zaprojektowana szerokość drogi ul. Łąkowa w Ozorowicach zmieści się w terenie? Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew lub przestawienie lamp, które zlokalizowane są w zaprojektowanym poboczu? Jeśli nie, to jakie rozwiązanie proponuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający przewiduje w robotach czyszczenie rowu w pobliżu skrzyżowania ul. Jałowcowa i ul. Leśna?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje czyszczenia rowu w pobliżu skrzyżowania ul. Jałowcowej i ul. Leśnej.

### Pytanie nr 5

Prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji przedmiotu umowy. Zgodnie z zapisami SWZ termin wykonania umowy to : 5 miesięcy, natomiast zgodnie z treścią formularza oferty Wykonawca deklaruje wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie: 7 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin wykonania umowy wynosi 5 miesięcy od dnia podpisania umowy. Zmieniony wzór formularz ofertowego został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

### Pytanie nr 6

W §4 ust.7 umowy Zamawiający przewiduje ograniczenie zakresu prac (rezygnacji z części przedmiotu umowy) objętych umową bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, co wskazuje na zastosowanie klauzul abuzywnych niedopuszczalnych przez ustawę Prawo zamówień publicznych. Katalog niedozwolonych postanowień



umownych sformułowany został w art. 433 ustawy Pzp, zgodnie z którym: projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Prosimy o doprecyzowanie treści ww. paragrafu i wskazanie wymaganych wartości lub usunięcie tego punktu z umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w §4 wzoru umowy dopisuje ust. 7a o następującej treści:

Minimalny zakres zamówienia, jaki Zamawiający będzie zobowiązany zrealizować to 80% wartości brutto umowy.

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy pzp dokonuje się zmiany SWZ w następujący sposób:

**Było:**

Pkt. 17.1: Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2024-07-04**

Pkt. 19: Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2024-06-05** do godz. **10:00**.


Pkt. 20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2024-06-05** o godz. **10:20**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

**Jest:**

Pkt. 17.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **2024-07-06**.

Pkt. 19 Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **2024-06-07** do godz. **10:00**.

Pkt. 20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **2024-06-07** o godz. **10:20**, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Z up. Wójta  
Naczelnik Wydziału  
Remontów Inwestycyjnego  
i Ochrony Środowiska  
  
Sławomir Miśtura-Hermann

